
 
KORAI s.r.l. 

 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO Prot. n. 0 1/14 del 13/10/2014 
 

Oggetto : AUTOVETTURE  DI PROPRIETA’ DELLA SOCIETA’ KORAI SRL  (IN HOUSE PROVIDING 
DELLA REGIONE MOLISE). PROVVEDIMENTI. 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
                 
 
 
PREMESSO che la Korai s.r.l., unipersonale in house providing della Regione Molise, è proprietaria di n. 2 
autovetture Fiat Panda – anno di  immatricolazione 1999; 
CONSIDERATO che le suddette autovetture, inutilizzate da diversi anni, necessitano di interventi di 
manutenzione straordinaria per garantirne la perfetta efficienza ed un buon livello di sicurezza, come risulta 
dallarelazione redatta dal Responsabile dell’Ufficio automezzi della Regione, in merito allo stato delle 
autovetture in questione; 
 
RAVVISATA la necessità improrogabile, anche alla luce della situazione economica e finanziaria in versa la 
Korai s.r.l.,  di procedere alla dismissione delle due autovetture, in coerenza con la recente normativa 
relativa al contenimento della spesa pubblica (spendine review 1 e 2), mediante procedura di pubblico 
incanto; 
 
VISTO l’art. 15, comma 1, del .L. 66/2014 recante “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale. 
Deleghe al Governo per il completamento della revisione della struttura del bilancio dello Stato, per il riordino 
della disciplina per la gestione del bilancio e il potenziamento della funzione del bilancio di cassa, nonché 
per l'adozione di un testo unico in materia di contabilità di Stato e di tesoreria”, convertito nella Legge n. 
89/2014, con il quale è stabilito che “A decorrere dal 1° maggio 2014, le amministrazioni  pubbliche inserite   
nel   conto   economico   consolidato    della    pubblica amministrazione,  come   individuate   dall'Istituto   
nazionale   di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1, comma 2, della legge  31 dicembre 2009, n. 196, 
nonche' le autorita' indipendenti, ivi inclusa la Commissione nazionale per le societa' e  la  borsa  (Consob),  
non possono effettuare spese di ammontare superiore al 30 per cento della spesa sostenuta nell'anno 2011 
per l'acquisto,  la  manutenzione,  il noleggio e l'esercizio di  autovetture,  nonche'  per  l'acquisto  di buoni 
taxi; 
 
CONSIDERATO che ai fini della suddetta dismissione è stata esperita un’attenta indagine di mercato attuata 
dalla Regione Molise, Servizio Risorse Strumentali e Servizi Generali, attribuendo a ciascuna autoveicolo il 
seguente valore economico; 
 
 
 

Targa Marca Modello Anno  di 
Immatricolazione  Alimentazione  Chilometri Prezzo Euro 

       

BD 819 PM Fiat Panda 1999 Benzina 64.325 500.00 

BG 164 PY Fiat Panda 1999 Benzina 63.641 500.00 
 
 
STABILITO che l’asta sarà aggiudicata al concorrente che presenterà l’offerta economicamente più alta 
rispetto al prezzo base d’asta su indicato; 
 



VISTO  l’allegato Avviso d’Asta concernente la procedura di  vendita delle autovetture in parola; 
 
RITENUTO di dover procedere in merito 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO,  
 

L’AMMINISTRATORE UNICO DELLA KORAI s.r.l.  
 

 DETERMINA 
 
Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento 
 

• di procedere alla vendita delle due autovetture di proprietà della Korai s.r.l., unipersonale in house 
providing della Regione Molise, mediante procedura di pubblico incanto, al valore base d’asta di 
euro 500,00 cadauna; 

• di approvare l’Allegato Avviso d’Asta per l’attivazione della procedura di pubblico incanto inerente la 
vendita delle due autovetture della Korai srl; 

• di stabilire l’applicazione della riserva di precedenza, a parità di prezzo offerto, alle proposte 
avanzate dalle Amministrazioni Pubbliche;  

• di stabilire, altresì, di devolvere, gratuitamente, ad Enti o Associazioni di Volontariato iscritte in 
appositi registri regionali, gli autoveicoli che dovessero risultare non venduti e, se non ceduti, di 
procedere alla rottamazione. 

• Il presente avviso sarà pubblicato sul sito della Korai s.r.l. (www.regione.molise.it/korai/) e sul sito 
della Regione Molise (www.regione.molise.it) 
 

 
 

L’Amministratore Unico della Korai s.r.l. 
Dott. Nicola Pavone 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 


